
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
(тридцать третья сессия) 

 
от «13» июня 2019 г.                                                                                    № 4 
 

О внесении изменений в решение № 1 от 24.12.2018 г. 30 – ой сессии 
Совета депутатов Новолуговского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области «О бюджете Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Законом Новосибирской 
области «О бюджетном процессе в Новосибирской области», Положением о 
бюджетном процессе в Новолуговском сельсовете Новосибирского района 
Новосибирской области, Совет депутатов Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области 
РЕШИЛ: 
1.  Внести изменения в решение № 1 «О бюджете Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» 30 - ой сессии от 24.12.2018 года, а именно: 
     утвердить бюджет Новолуговского сельсовета на 2019 год: 
     - по доходам в сумме 56 542,615 тыс. рублей, в том числе общий объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в виде субсидий и субвенций, в сумме  
16 975,521 тыс. рублей /приложение №1/; 
    -   по расходам в сумме 66 702,615 тыс. рублей /приложение №2/; 
    -   дефицит в сумме 10 160,000 тыс. рублей /приложение №3/. 
2.  Контроль возложить на постоянную комиссию по бюджету. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская правда» и на 
официальном сайте администрации Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области https://novolugovoe.nso.ru. 
 
Глава Новолуговского сельсовета                                                 П.И. Селезнев 
Председатель Совета депутатов                                                     А.С. Раитин 



Код Наименование 2019 год
Налоговые доходы 18542,400

182 1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9676,700
Из них по доп. нормативу отчислений 6790,300

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 2542,900
182 1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 34,000
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 34,000
182 1 06 00000 00 0000 110 Налог на имущество 6288,800
182 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 490,300
182 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 5798,500

Неналоговые доходы 2139,800

000 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 591,000

555 1 11 09000 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 1,000

555 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)       590,000

000 1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов                                            1500,000

555 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)                                                                 1500,000

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 53,600

555 1 16 23051 10 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов 
сельских поселений 53,600

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы -4,800

555 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений -4,800

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов (собственных) 20682,200

Прогноз доходов местного бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области, составленный в соответствии с бюджетной классификацией Российской 

Федерации, на 2019 год 
Приложение № 1 к решению № 4 сессии № 33 от 13.06.2019г.



000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 35860,415

в том числе:

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской  Федерации 16975,521
из них:

000 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 8043,521

из них:

555 2 02 20216 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 6767,240

555 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1276,281

000 2 02 30000 00 0000 150
 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 232,000
из них:

555 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 231,900

555 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 0,100

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8700,000

из них:

555 2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

8700,000

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 18919,193

из них:

555 2 07 05030 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 18919,193

000 2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет -34,299

из них:

555 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений -34,299

Всего доходов 56542,615



                                                                                                                                       тыс. рублей
2019 год

        Сумма

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО РАСХОДОВ 66702,615

Общегосударственные вопросы Новолуговского сельсовета 01 9566,133

Расходы на функционирование высшего должностного 
лица муниципального образования Новолуговского 
сельсовета 01 02 810,040

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы "Управление государсвенными 
финансами в Новосибирской области на 2014-2019 годы" 01 02 44.0.00.70510 134,800

Расходы на функционирование высшего должностного лица 
Новолуговского сельсовета 01 02 44.0.00.70510 134,800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 44.0.00.70510 100 134,800

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 44.0.00.70510 120 134,800

Непрограммные направления местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 02 55.0.00.00100 675,240

Расходы на функционирование высшего должностного лица 
Новолуговского сельсовета 01 02 55.0.00.00100 675,240

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 55.0.00.00111 100 675,240

Расходы на функционирование законодательных 
(представительных) органов муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 01 03 704,382

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы "Управление государсвенными 
финансами в Новосибирской области на 2014-2019 годы" 01 03 44.0.00.70510 117,200

Расходы на функционирование председателя 
представительного органа муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 01 03 44.0.00.70510 117,200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 44.0.00.70510 100 117,200

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 44.0.00.70510 120 117,200

Непрограммные направления местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 03 55.0.00.00200 587,182

Расходы на функционирование председателя 
представительного органа муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 01 03 55.0.00.00200 587,182

РЗ

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

Наименование ВРПР

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 и 2021 ГОДОВ

Приложение № 2 к решению № 4 сессии № 33 от 13.06.2019г.

55.0.00.00111 120 675,240

тыс. руб.

ЦСР

01 02



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 55.0.00.00211 100 587,182

01 03 55.0.00.00211 120 587,182

Расходы на функционирование местной администрации 
Новолуговского сельсовета 01 04 5703,700

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы "Управление государсвенными 
финансами в Новосибирской области на 2014-2019 годы" 01 04 44.0.00.70510 203,600

Расходы на функционирование центрального аппарата 
муниципального образования Новолуговского сельсовета 01 04 44.0.00.70510 203,600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 44.0.00.70510 100 203,600

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 44.0.0.070510 120 203,600

Непрограммные направления местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 04 55.0.00.00400 5500,100

Расходы на функционирование центрального аппарата 
муниципального образования Новолуговского сельсовета 01 04 55.0.00.00400 5500,000

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов Новолуговского сельсовета 01 04 55.0.00.00411 3778,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 55.0.00.00411 100 3778,000

01 04 55.0.00.00411 120 3778,000

Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Новолуговского сельсовета 01 04 55.0.00.00419 1722,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 55.0.00.00419 200 1672,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 55.0.00.00419 240 1672,000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.00.00419 800 50,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 55.0.00.00419 850 50,000

Расходы Новолуговского сельсовета на осуществление  
полномочий по решению вопросов в сфере административных 
правонарушений за счет средств областного бюджета 01 04 44.0.00.70190 0,100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.70190 200 0,100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.70190 240 0,100

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора Новолуговского 
сельсовета 01 06 143,830

Непрограммные направления местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 06 55.0.00.00500 143,830

Расходы на передачу полномочий в сфере финансового 
(финансово-бюджетного) надзора Новолуговского сельсовета 01 06 55.0.00.00500 143,830

Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.00.00519 500 143,830

Иные межбюджетные трансферты 01 06 55.0.00.00519 540 143,830

Резервные фонды Новолуговского сельсовета 01 11 200,000
Непрограммные направления местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 11 55.0.00.00700 200,000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 



Резервные фонды органов местного самоуправления 
Новолуговского сельсовета 01 11 55.0.00.00700 200,000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.00.00719 800 200,000
Резервные средства 01 11 55.0.00.00719 870 200,000

Расходы на другие общегосударственные вопросы 
Новолуговского сельсовета 01 13 2004,181

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы "Управление государсвенными 
финансами в Новосибирской области на 2014-2019 годы" 01 13 44.0.00.70510 51,400

Расходы на функционирование центрального аппарата 
муниципального образования Новолуговского сельсовета 
(резерв) 01 13 44.0.00.70510 51,400
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 44.0.00.70510 100 51,400

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 44.0.00.70510 120 51,400

Реализация социально значимых проектов в сфере развития 
общественной инфраструктуры на средства областного 
бюджета (грант 2019) 01 13 16.2.04.70000 500,781

Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Новолуговского сельсовета 01 13 16.2.04.70370 437,781

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 16.2.04.70370 200 437,781

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 16.2.04.70370 240 437,781

Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Новолуговского сельсовета 01 13 16.2.04.S0370 63,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 16.2.04.S0370 200 63,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 16.2.04.S0370 240 63,000

Непрограммные направления местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 13 55.0.00.00900 1452,000

Расходы на обеспечение функций государственных органов 
Новолуговского сельсовета 01 13 55.0.00.00900 1452,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 55.0.00.00919 200 1352,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 55.0.00.00919 240 1352,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 55.0.00.00919 800 100,000

Исполнение судебных актов 01 13 55.0.00.00919 830 20,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 55.0.00.00919 850 80,000

Расходы в сфере национальной обороны 
Новолуговского сельсовета 02 231,900

Расходы на мобилизационную и вневойсковую подготовку 
на территории Новолуговского сельсовета 02 03 231,900

Непрограммные направления местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 02 03 44.0.00.51180 231,900

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территории Новолуговского сельсовета 02 03 44.0.00.51180 231,900

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 44.0.00.51180 100 220,300

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 44.0.00.51180 120 220,300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 44.0.00.51180 200 11,600



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 44.0.00.51180 240 11,600

03 200,000

Расходы на защиту  населения  и территории 
Новолуговского сельсовета от чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного  характера, гражданскую 
оборону 03 09 200,000
Непрограммные направления местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 03 09 55.0.00.01100 200,000
Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения Новолуговского сельсовета 03 09 55.0.00.01100 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 55.0.00.01119 200 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 55.0.00.01119 240 200,000

Расходы в сфере национальной экономики 
Новолуговского сельсовета 04 18560,140

Расходы на дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Новолуговского сельсовета 04 09 18310,140

Развитие автомобильных дорог местного значения на 
территории Новосибирского района 04 09 16.0.00.07000 7000,000

Расходы на дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Новолуговского сельсовета 04 09 16.0.00.07950 7000,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.07950 200 7000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.07950 240 7000,000

Государственная программа Новосибирской области "Развитие 
атомобильных дорог регионального, межмуниципального и 
местного значения в Новосибирской области" 04 09 61.0.04.70000 6832,240

Расходы на дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Новолуговского сельсовета 04 09 61.0.04.70760 6767,240

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 61.0.04.70760 200 6767,240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 61.0.04.70760 240 6767,240

Расходы на дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Новолуговского сельсовета 04 09 61.0.04.S0760 65,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 61.0.04.S0760 200 65,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 61.0.04.S0760 240 65,000

Непрограммные направления местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 04 09 55.0.00.01300 4477,900

Расходы на дорожное хозяйство Новолуговского сельсовета 04 09 55.0.00.01300 4477,900

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 55.0.00.01319 200 4477,900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 55.0.00.01319 240 4477,900

Расходы в сфере национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности Новолуговского 
сельсовета



Расходы на другие вопросы в области национальной 
экономики на территории Новолуговского сельсовета 04 12 250,000
Непрограммные направления местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 04 12 55.0.00.01400 250,000

Расходы на мероприятия по землеустройству и 
землепользованию на территории Новолуговского сельсовета 04 12 55.0.00.01400 250,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 55.0.00.01419 200 250,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 55.0.00.01419 240 250,000

Расходы в сфере жилищно-коммунального  хозяйства 
Новолуговского сельсовета 05 34008,942

Расходы в сфере коммунального хозяйства Новолуговского
сельсовета 05 02 27881,840

Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского района 05 02 18.0.00.07000 1790,000

Расходы на мероприятия  в области коммунального хозяйства 
Новолуговского сельсовета 05 02 18.0.00.07950 1700,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 18.0.00.07950 200 1700,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 18.0.00.07950 240 1700,000

Расходы на мероприятия  в области коммунального хозяйства 
Новолуговского сельсовета 05 02 18.0.00.S7950 90,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 18.0.00.S7950 200 90,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 18.0.00.S7950 240 90,000

Непрограммные направления местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 05 02 55.0.00.01600 26091,840

Расходы на мероприятия  в области коммунального хозяйства 
Новолуговского сельсовета 05 02 55.0.00.01600 26091,840

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 55.0.00.01619 200 1110,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 55.0.00.01619 240 1110,000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 02 55.0.00.01619 400 24981,840

Бюджетные инвестиции 05 02 55.0.00.01619 410 24981,840

Расходы на реализацию мероприятий  по благоустройству 
территории Новолуговского сельсовета 05 03 6127,102

Непрограммные направления местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 05 03 55.0.00.01700 6127,102

Реализация мероприятий по освещению территории 
Новолуговского сельсовета 05 03 55.0.01.01700 1600,000

1600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.0.01.01719 240 1600,000

200
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.01.01719



Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них на территории Новолуговского сельсовета 05 03 55.0.02.01700 3327,102

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.0.02.01719 200 3327,102

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.0.02.01719 240 3327,102

Расходы на организацию  и содержание мест захоронения на 
территории Новолуговского сельсовета 05 03 55.0.03.01700 600,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.0.03.01719 200 600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.0.03.01719 240 600,000

Расходы на уборку и вывоз мусора на территории 
Новолуговского сельсовета 05 03 55.0.05.01700 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.0.05.01719 200 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.05.01719 240 200,000

Расходы по благоустройству мест отдыха на территории 
Новолуговского сельсовета 05 03 55.0.06.01700 400,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.0.06.01719 200 400,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 55.0.06.01719 240 400,000

Расходы в сфере молодежной политики 
Новолуговского сельсовета 07 50,000

Расходы на молодежную политику Новолуговского 
сельсовета 07 07 50,000

Непрограммные направления местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 07 07 55.0.00.01819 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 55.0.00.01819 200 50,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 55.0.00.01819 240 50,000

Расходы в области культуры, кинематографии 
Новолуговского сельсовета 08 3770,500

Расходы в области культуры Новолуговского сельсовета 08 01 3770,500
Расходы на обеспечение деятельности МКУК «СДК» 
д.Издревая 08 01 55.0.00.01900 3770,500

Государственная программа Новосибирской области 
"Управление государственными финансами в Новосибирской 
области на 2014-2019 годы" 08 01 44.0.00.70510 331,500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 55.0.00.01911 100 256,500

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 55.0.00.01911 110 256,500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 44.0.00.70510 200 75,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 44.0.00.70510 240 75,000



Непрограммные направления местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 08 01 55.0.00.01900 3439,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 55.0.00.01911 100 2800,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 55.0.00.01911 110 2800,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 55.0.00.01919 200 629,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 55.0.00.01919 240 629,000
Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.00.01919 800 10,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 55.0.00.01919 850 10,000

Расходы в сфере социальной политики 
Новолуговского сельсовета 10 265,000
Расходы на пенсионное обеспечение Новолуговского 
сельсовета 10 01 265,000

Непрограммные направления местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 10 01 55.0.00.02000 265,000

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 
в расходах Новолуговского сельсовета 10 01 55.0.00.02019 265,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 55.0.00.02019 300 265,000

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 55.0.00.02019 310 265,000

Расходы в сфере физической  культуры  и спорта 
Новолуговского сельсовета 11 50,000
Расходы в сфере физической  культуры   Новолуговского 
сельсовета 11 01 50,000

Непрограммные направления местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 11 01 55.0.00.04000 50,000

Расходы на физкультурно-оздоровительную работу и 
спортивные мероприятия на территории Новолуговского 
сельсовета 11 01 55.0.00.04019 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 55.0.00.04019 200 50,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 55.0.00.04019 240 50,000
ВСЕГО РАСХОДОВ 66702,615



1 3 4
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

10 160,000

Источники внутреннего финансирования 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,000

Изменение остатков средств 000 01 05 00 00 00 0000 000 10 160,000
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -56 542,615
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -56 542,615

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 66 702,615
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 66 702,615

 Наименование показателя
Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Приложение № 3 к решению № 4 сессии № 33 от 13.06.2019г.

  Источники финансирования дефицита бюджета                                                           

Новолуговского сельсовета Новосибирского района                                                        

Новосибирской области на 2019 год

Утвержденные 
бюджетные назначения 

на 2019 год

Страница 1


	Решение №4 О внесении изменений в бюджет 13.06.2019
	ПРИЛ 1 ДОХОДЫ 2019 Г.
	2019г. прил.1  

	ПРИЛ 2 РАСХОДЫ 2019-2021 ГГ.
	2019-2021 расходы

	ПРИЛ 3 ИФДБ 2019-2021 ГГ.
	3 Источники финансирования


